Cum ex receptione vilium personarum ad ordinem ordo multipliciter contempnatur volumus et ordinamus quod fratres in receptione noviciorum diligentius solito invigilent et antequam receptio alicuius conventui proponatur prior cum examinadoribus positus per conventum et aliis fratribus conventualibus qui consueverunt ad consilia advocari de scientia et moribus recipiendi et aliis laudabilibus condicionibus plenarie se informant. Nec vota requiruntur in publico nisi in consilio fuerit sic conclusum. Et inhibemus districte quod nullus conversum vel clericum recipiat nisi fuerit de terminis sue predicationis oriundus, et contra facientes voce in receptione noviciorum ipso facto sint privati.

This was toned down in 1318 in line with the 1302 general chapter's ordination,¹²⁹ but in 1329 concern about quality re-appears with reference to complaints that the latitude granted to houses with *studia generalia* was being abused, saddling convents with unsuitable and unwanted novices (Toulouse 490 ff.457'-458'':

Cum diversorum conventuum habuerimus querelam valde gravem quod per enormem abusum studentes in studiis generalibus indifferenter recipi procurant novicios, conventibus ad quorum terminos pertinent minime requisitis in eorundem conventuum preiudicium et contemptum, ex quo contingit interdum recipi minus aptos, volumus et ordinamus et districtius inhibemus ne priores aut eorum vicarii in conventibus quibuscumque pretextu studii generalis aut aliquo quovis colore quesito pro conventu alieno quemquam ad ordinem recipiant ad alterius conventus terminos pertinentem sine voluntate conventus illius aut maioris partis eiusdem de cuius terminis assumetur, de qua voluntate nulli creditur nisi per litteras prioris vel conventus illius fuerit facta fides. Quod si secus actum fuerit sit irritum et inane, et volumus ... quod novicii qui taliter sunt recepti nullo modo ad professionem nisi de conventuum illorum ad quorum terminos pertinent voluntate nec interim teneantur conventus ipsi eos ad professionem recipere vel eis in aliquo providere.

¹²⁸ Toulouse 488 f.78^v, 490 ff.427^v-428^r.

¹²⁹ 'Districte inhibemus prioribus et eorum vicariis et fratribus universis ne novicium recipiant provincie alterius vel conventus sine licentia et voluntate prioris provincialis vel conventualis loci illius unde dictus novicius fuerit oriundus' (Toulouse 488 f.80^r, 490 f.430^v).

When the general chapter returned to the subject in 1336 it was unambiguously motivated by the same concern for quality (MOPH IV 237.1-19):

Cum bona consistentia ordinis nostri dependeat totaliter ex personis ydoneis et in bonis moribus educatis, mandamus et districte imponimus fratribus universis quod de attrahendo iuvenes aptos pro ordine sollicitam curam gerant. ... Et ne propter defectum noticie recipiendorum contingere possit error volumus et ordinamus quod novicii de terminis unius provincie nati in alia provincia vel de terminis unius conventus in alio conventu nequaquam recipiantur nisi de magistri ordinis vel priorum provincialium aut vicariorum generalium licentia speciali vel ad preces priorum et conventuum de quorum terminis fuerint oriundi vel nisi persona petens ordinem sit multum spectabilis et honorabilis pro ordine nec possit sine dispendio magistri ordinis vel prioris provincialis licentia expectari, conventibus generalia studia habentibus dumtaxat exceptis.

The Roman province, however, was more worried about poaching when it next addressed the subject in 1333 (MOPH XX 281.27-30):

Ut nullus presumat in alienam messem mittere falcem suam districtius inhibemus quod nullus prior seu conventus presumat induere seu recipere novitium qui sit de predicatione alterius conventus nisi per conventum ad cuius predicationem spectat fuerit ante receptus.

There can be little doubt that this is related to the anxiety about reduced numbers expressed by the provincial chapter in 1331 (MOPH XX 257.7-9): 'Cum nostra provincia sit in fratribus notabiliter diminuta imponimus singulis presidentibus quod ad receptionem novitiorum dent operam efficacem'. In these circumstances it is understandable that convents wished to protect their right to claim recruits who were naturally theirs.

The province of Toulouse had the opposite problem: as the provincial chapter commented in 1338 there was scarcely a single convent which did not contain more people from its own territory than it could easily support;¹³⁰ it is against this background that we must understand its outburst in 1341 (Toulouse 490 f.497^r):

Cum multiplicatio iuvenum et maxime minus sufficientium sit ordini scandalosa, et iam in hac provincia inoleverit quod per procuraciones

¹³⁰ Toulouse 490 f.485^v; the text is edited, not quite accurately, in C.Douais, *Les Frères Prêcheurs en Gascogne*, Paris 1885, 240.

indebitas et ex<t>ortas iuvenes in conventibus ad quorum terminos non pertinent recipiuntur ad ordinem in gravamen suorum conventuum et multiplicationem fratrum inutilium, inhibemus expresse ne aliquis prior, subprior vel vicarius recipere possit aliquem novicium ad ordinem qui non pertinet ad predicationem seu terminos illius conventus nisi de mandato seu licentia prioris provincialis, quam non concedat nisi ex causa multum notabili et urgente.